
1

COPIA

Provincia di Benevento
SETTORE 4 VIABILITÀ E INFRASTRUTTURE

Servizio Pianificazione Servizi Trasporto - Controllo Trasporto Privato -
Energia e Protezione Civile

DETERMINAZIONE N. 1364 DEL 07/07/2023

OGGETTO: Centro Revisioni M.A.S. SERVICE DI SABATINO PIETRO e C. S.N.C.
Autorizzazione d.d n° 414/02 del 09/06/2015 e prot. n. 49548 del 10/06/2015 - Cod.
Imp. BN/AI0. Autorizzazione all’inserimento del sig. PECCHILLO ALFONSO nel
ruolo di Ispettore.

IL DIRIGENTE

VISTI gli atti autorizzativi d.d. n. 414/02 del 09/06/2015 e n. 49548 del 10/06/2015, rilasciati alla società
“M.A.S. SERVICE DI SABATINO PIETRO e C. S.N.C per l’esercizio dell’attività di revisione periodica dei
veicoli a motore con massa complessiva a pieno carico fino a 3,5 tonnellate e numero di persone fino a 16
compreso il conducente, dei motoveicoli e ciclomotori;

VISTA l'istanza acquisita al prot. dell’Ente al n. 9569 in data 18/04/2023, con la quale il sig. SABATINO
PIETRO, in qualità di Amministratore della società “M.A.S. SERVICE DI SABATINO PIETRO e C. S.N.C. ,
chiede il rilascio dell’autorizzazione per la nomina di ISPETTORE delle operazioni di revisione dei veicoli,
presso il centro di revisione in parola, del sig. PECCHILLO ALFONSO;

VISTA la documentazione allegata all’stanza prot. n. 9569/2023, e la successiva integrazione acquisita al prot.
in data 20/06/2023 al n. 15633 da cui risulta il possesso dei requisiti da parte del sig. PECCHILLO ALFONSO,
ed in particolare:
- il certificato di idoneità alla mansione di “responsabile tecnico” rilasciato in data 29.03.2023 dal medico

competente;
- certificato di abilitazione tipo A+B valida per i controlli tecnici per i veicoli capaci di contenere al massimo

sedici persone compreso il conducente o con massa complessiva a pieno carico fino a 3,5 t;
- iscrizione nel Registro Unico degli Ispettori con n. A00384 nella sezione degli ISPETTORI AUTORIZZATI

della DIREZIONE GENERALE TERRITORIALE DEL SUD;
- comunicazione obbligatoria Unificato UniLav prot. n.01207110 del 23.06.2023 relativa all’assunzione presso

il centro di revisione in parola con l’indicazione della qualifica professionale di collaudatore meccanico di
automobili e del livello di inquadramento;

- dichiarazione sostitutiva resa ai sensi dell’art. 76 del D.P.R. 445/2000, attestante:
a) la non sussistenza nei propri confronti di procedimenti, provvedimenti definitivi di applicazione di misure
di prevenzione, provvedimenti di cui all’art. 10 commi 3,4,5,5ter e art.10 quater comma 2 della legge 31
maggio 1965 n. 575” ( antimafia) e di non aver riportato condanne penali per delitti, anche colposi e non
essere sottoposto a procedimenti penali e di non avere nessun carico pendente in corso alla Procura c/o
Tribunale;



2

b) lo svolgimento della propria attività di responsabile tecnico in maniera esclusiva e continuativa presso la
società M.A.S. SERVICE DI SABATINO PIETRO e C. S.N.C;
c) il possesso del titolo di studio di PERITO INDUSTRIALE SPEC. ELETTRONICA E
TELECOMUNICAZIONI, conseguito nell’anno scolastico 22/07/2008 presso l’Istituto Tecnico Industriale
G.B. Lucarelli di Benevento;

Visto il regolamento provinciale per l’attività di imprese di revisione approvato con deliberazione di C.P. n. 160
del 19.12.2003 ed in particolare l’art. 5 comma 1, il quale prevede che: “ai fini dell’ottenimento
dell’autorizzazione ….l’impresa richiedente dovrà essere dotata di un soggetto preposto al controllo ed alla
verifica delle operazioni di revisione, responsabile tecnico”;

Visto l’art. 13 del decreto del Ministero dei Trasporti n. 214 del 19.05.2017 e ss.mm.ii;

Visto il D.D. del 16 febbraio 2022 prot. n. 40 del Ministero delle Infrastrutture e della Mobilità sostenibile con
il quale, nel contribuire a integrare e completare il quadro di attuazione della direttiva europea anzidetta,
fornisce una descrizione organica delle modalità di formazione, abilitazione e autorizzazione dell’ispettore dei
centri di controllo privati e del relativo regime sanzionatorio e ss.mm.ii.;

Ritenuto, per la completa istruttoria, che sono soddisfatti tutti i requisiti previsti dalla normativa vigente e che
ricorrano tutte le condizioni per il rilascio dell’autorizzazione in oggetto, con le prescrizioni di seguito indicate;

Viste:
le Deliberazioni del Consiglio Provinciale n.17 del 13/09/2022 di approvazione definitiva del DUP
2022/2024 e la n.18 del 13/09/2022 di approvazione del Bilancio di previsione triennale 2022/2024;
la Deliberazione Provinciale n. 78 del 20/03/2023 di approvazione del PIAO semplificato 2022/2024;
la Deliberazione Provinciale n. 79 del 20/03/2023 di approvazione del Piano della performance
provvisorio, in attesa dell’approvazione del Piano della performance definitivo 2023/2025;
le Deliberazioni Presidenziali n.275 del 04/11/2022 avente ad oggetto “Approvazione del Piano
Esecutivo di Gestione 2022/2024” e n.25 del 31/01/2023 di approvazione del Piano Esecutivo di
Gestione provvisorio anno 2023;

Visto il Decreto del Presidente della Provincia di Benevento n.91 del 27/06/2023, che ha attribuito l’incarico di
Dirigente del Settore Viabilità e Infrastrutture all’Ing. Angelo Carmine Giordano;

Visto il Decreto Lgs. n.33 del 14/03/2013, che prevede l’obbligo di pubblicità, trasparenza e diffusione di
informazione da parte delle pubbliche amministrazioni;

Attestata la regolarità tecnica del presente atto ai sensi dell’art.147 bis del D. Lgs. n.267/2000 e s.m.i.;

per tutto quanto sopra
D E T E R M I N A

- di autorizzare l’inserimento del sig. PECCHILLO ALFONSO nel ruolo di ISPETTORE del Centro di
revisioni “M.A.S. SERVICE DI SABATINO PIETRO e C. S.N.C.” con sede in Montesarchio (BN)
alla via APPIA, snc;

- di stabilire che la presente autorizzazione è subordinata al permanere dei requisiti personali e
professionali da parte dell’Ispettore;



3

- di onerare la società a comunicare qualsiasi variazione riguardante la figura dell’Ispettore;

- di dare atto che non sussiste obbligo di astensione in capo ai sottoscritti nel caso di specie e dunque di
non trovarsi in posizione di conflitto d’interesse ai sensi del Piano per la Prevenzione della Corruzione
e per la Trasparenza Triennio 2022/2024 – aggiornamento annualità 2022 – adottato con Delibera
Presidenziale n.105 del 3.5.2022;

- di pubblicare il presente provvedimento sul sito della Provincia all’albo pretorio on line e nella apposita
sezione dedicata all’Amministrazione Trasparente ai sensi del D.Lgs. 33/2013;

- di trasmettere, copia del presente provvedimento, alla società “M.A.S. SERVICE DI SABATINO
PIETRO e C. S.N.C.”, nonché agli enti territorialmente competenti.

IL TECNICO ISTRUTTORE
F.TO (Geom. Marcello Capobianco)

IL DIRIGENTE
f.to (Ing. Angelo Carmine Giordano)

IL DIRIGENTE
f.to (Ing. Angelo Carmine Giordano)



4


